

सन्दकपुर गाउँपालिकाको बार्षिक कार्यक्रम अनुसार प्रत्येक चौमासिक रुपमा गरिने सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम अन्तर्गतका

आ.व २०८१/०८२ दोस्रो चौमासिक अवधिको सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम

मिति : २०८२ बैशाख २३ गते मंगलबार

समय : विहान १०:०० बजे

स्थान : सन्दकपुर गाउँपालिका वडा नं ५, जमुना (वडा भवन)

सन्दकपुर गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

नेपालको सुदुरपूर्वी सुन्दर इलाम जिल्लाको उत्तरी क्षेत्रमा अवस्थित यस सन्दकपुर गाउँपालिका साविकका माईमझुवा, सुलुवुङ्, मावु, जमुना गाविसहरु र माईपोखरी गाविसको ४ देखि ९ सम्मका वडा मिलाएर साविकका ४२ वडाहरुको जनसंख्या र भूगोललाई आधार बनाएर पाँच वटा वडामा विभाजन गरि बनाइएको प्राकृतिक, संस्कृतिक, धार्मिक एवं भौगोलिक रुपमा एक सुन्दर स्थानीय तह हो ।

कृषि तथा पशुपालन, वैदेशिक रोजगार तथा जडिवुटि खेती यहाँका मानिसहरुको प्रमुख व्यवसाय हो । साकेला, उधौली उभौली, दशै तिहार, ल्होसार, मारुनी, संगेनी, बालन, हाकपारे केलाङ्ग, चण्डी नाच, हुराँनाच, क्रिसमस आदी यस क्षेत्रमा मनाइने प्रमुख चाडपर्वहरु हुन जुन खासगरी राई, लिम्बु, वाम्हण, क्षेत्री, शेर्पा, सुनुवार, तामाङ्, थामि, गुरुङ्, मगर, दमाइ, कामी, भुजेल र भोटे जस्ता जातजाति तथा विभिन्न धर्मावलम्बीहरुले मनाउने गर्दछन् ।

यस गाउँपालिकाको पूर्वमा भारत दार्जिलिङ जिल्लाको सिंहलिला नेशनलपार्कसँग सिमाना जोडिएको छ भने पश्चिम, उत्तर र दक्षिणमा क्रमशः इलाम नगरपालिका, पाँचथर जिल्लाको फालेलुङ गाउँपालिका र माईजोगमाई गाउँपालिका पर्दछन् । दक्षिण पश्चिममा मेची राजमार्ग समिपमा रहेको यस गाउँपालिकाको पूर्वी भागमा निर्माणाधीन सीमा सडक समेत पर्दछ । समुद्र सतहबाट औषत ९०० देखि ३६३६ मिटरको उचाईमा फैलिएको यस गाउँपालिकामा विविध हावापानी पाइन्छ । चौरौ र रेडपाण्डा तथा विभिन्न लोपउन्मुख चराहरु र ठकठके संरक्षण यस क्षेत्रको थप आकर्षक हो ।

सन्दकपुर गाउँपालिकाको केन्द्रीय कार्यालय २७० ००' ४९'' उत्तरी अक्षांश देखि ८७० ५५'४२'' पूर्वी देशान्तरमा समुद्र सतहबाट करिब २१२१ मिटरमा माईपोखरी नजीकै रहेको ऐतिहासिक देउराली बजार, मावुमोड वडा नं. ३ सुलुवुङमा रहेको छ ।

शाखाहरुको काम कर्तव्य र अधिकार

सन्दकपुर गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली २०७४ अनुसार गाउँ कार्यपालिकामा रहने विषयगत शाखा (शाखा, कार्यालय, उपशाखा, इकाईको विवरण)

१. सामान्य प्रशासन शाखा

- (क) स्थानीय सेवा तथा जनशक्ति विकास उपशाखा
- (ख) सार्वजनिक खरीद तथा सम्पत्ति व्यवस्थापन उपशाखा
- (ग) स्थानीय तह, प्रदेश र संघसँगको सम्बन्ध र समन्वय तथा वडा सँगको उपशाखा समन्वय
- (घ) नगर प्रहरी व्यवस्थापन उपशाखा
- (ङ) न्याय, कानून तथामानव अधिकार प्रवर्द्धन उपशाखा
- (च) सूचना तथा सञ्चार प्रविधि विकास तथा विस्तार र एफ.एम. सञ्चालन उपशाखा
- (छ) बजार अनुगमन, गुणस्तर, नापतौल, खाद्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षण उपशाखा
- (ज) बैठक तथा विधायन उपशाखा
- (झ) आन्तरिक लेखा परीक्षण उपशाखा
- (ञ) विदा, उत्सव, उर्दी, जात्रा, पर्व, उपाधि तथा विभूषण इकाई

शाखाहरूको काम कर्तव्य र अधिकार

२. पूर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा

(क) सडक तथा यातायात व्यवस्था उपशाखा

(ख) भवन तथा भवन संहिता एवं निर्माण इजाजत(डिजाइन समेत उपशाखा

(ग) जग्गा नापी तथा नक्सा, घरजग्गा धनी पुर्जा, भू उपयोग तथावस्ती विकास उपशाखा

- ✓ जग्गा नापी तथा नक्सा, घरजग्गा धनी पुर्जा इकाई

- ✓ बस्ती विकास इकाई

(घ) जलविद्युत, उर्जा, सडक वृत्ति तथासिंचाइ उपशाखा

- ✓ जलविद्युत, उर्जा र सडक वृत्तिइकाई

- ✓ सिंचाई तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणइकाई

(ङ) वातावरण, पर्यावरण एवं जलाधारक्षेत्र संरक्षण तथा फोहरमैला व्यवस्थापन उपशाखा

(च) विपद् व्यवस्थापन (बारुणयन्त्र, एम्बुलेन्स तथा यन्त्र उपकरण परिचालन समेत) उपशाखा

(छ) सार्वजनिक निजी साझेदारी इकाई

शाखाहरुको काम कर्तव्य र अधिकार

३. आर्थिक विकास शाखा

- (क) कृषि, पशुपन्छी तथा सहकारी कार्यालय
- (ख) वन तथा भू संरक्षण कार्यालय
- (ग) उद्योग तथा उद्यमशिलता विकास उपशाखा
- (घ) रोजगार प्रबर्द्धन तथा गरिबी न्यूनीकरण उपशाखा

४. राजस्व तथा आर्थिक प्रशासन शाखा

- (क) राजस्व नीति तथा प्रशासन उपशाखा
- (ख) आर्थिक प्रशासन उपशाखा

शाखाहरुको काम कर्तव्य र अधिकार

५. सामाजिक विकास शाखा

- (क) आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा कार्यालय
- (ख) खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप इकाई
- (ग) आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यालय
- (घ) खानेपानी व्यवस्थापन कार्यालय
- (ङ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक सुरक्षा उपशाखा
 - ✓ लैंगिक समानता इकाई
 - ✓ बालबालिका, किशोर किशोरी तथा युवा इकाई
 - ✓ अपांगता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक इकाई
- (च) गैरसरकारी संस्था परिचालन, समन्वय तथा नियमन इकाई
- (छ) सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता इकाई
- (ज) संस्कृति, सम्पदा, ललितकला तथा पर्यटन प्रबर्द्धन इकाई

शाखाहरुको काम कर्तव्य र अधिकार

६. योजना, अनुगमन तथा तथ्यांक शाखा

- (क) योजना, कार्ययोजना तर्जुमा उपभोक्ता तथा समिति परिचालन इकाई
- (ख) अनुगमन तथा मूल्यांकन इकाई
- (ग) तथ्यांक व्यवस्थापन इकाई

सन्दकपुर गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
माबुमोड देउराली, इलाम

यस सन्दकपुर गाउँपालिकाको विभिन्न वडा कार्यालय/ अन्य कार्यालय तथा शाखाहरुबाट
दोश्रो चौमासिकमा सम्पादन भएको योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रगति विवरणहरु

दोश्रो चौमासिक प्रगति विवरण
(२०८१ मंसिर, पुष, माघ र फागुन मसान्तसम्म)

वडागत प्रगति विवरण

वडा नं. १, माईपोखरी

क्र.स.	विवरण	जम्मा संख्या	कैफियत
१.	दर्ता	१२५	
२.	चलानी	२०१	
३.	सिफारिस	१९९	
४.	बैठक	९	
५.	नाता प्रमाणित	१२	
६.	मेलमिलाप	०	
७.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	६९	
८.	राजस्व संकलन	२१५०००.९२/-	
९.	अनुगमन	८	
१०.	कार्यक्रम	३	

वडागत प्रगति विवरण

वडा नं. २, माईमझुवा

क्र.स.	विवरण	जम्मा संख्या	कैफियत
१.	दर्ता	६६	
२.	चलानी	२७६	
३.	सिफारिस	२३०	
४.	फाईलिङ्ग	२४	
५.	नागरिकता	२३	
६.	नाता प्रमाणित	२३	
७.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	४५	
८.	राजस्व संकलन	२२४६०२.६७/-	
९.	बैठक तथा कार्यक्रम	९	
१०.	मेलमिलाप	०	

वडागत प्रगति विवरण

वडा नं. ३, सुलुबुङ

क्र.स.	विवरण	जम्मा संख्या	कैफियत
१.	दर्ता	९७	
२.	चलानी	३६४	
३.	सिफारिस	३३२	
४.	फाईलिङ्ग	१६	
५.	नागरिकता	२९	
६.	नाता प्रमाणित	१४	
७.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	२३	
८.	राजस्व संकलन	२,३४,०२७/-	
९.	बैठक तथा कार्यक्रम	१०	
१०.	मेलमिलाप	१	

वडागत प्रगति विवरण

वडा नं. ४, मावु

सि.नं.	कामको विवरण	जम्मा	कैफियत
१	दर्ता	२९०	
२	चलानी	२४१	
३	फाइलिङ्ग	२२	
४	सिफारिस	२१२	
५	पञ्जिकरण	६०	
६	राजस्व संकलन	२९९५४७.७१/-	
७	वैठक	११	
८	नाता प्रमाणित	१९	
९	मेलमिलाप	४	
१०	अनुगमन	३	
११	कार्यक्रम	४	
१२	सामाजिक सुरक्षा	३७,६७,६९१/-	
१३	अन्य		

वडागत प्रगति विवरण

वडा नं. ५, जमुना

सि.नं.	कामको विवरण	जम्मा	कैफियत
१	दर्ता	३१	
२	चलानी	२१२	
३	फाइलिङ्ग	३४	
४	सिफारिस	१९३	
५	पञ्जिकरण	५१	
६	राजस्व संकलन	४१४९५३.८५/-	
७	बैठक	१२	
८	नाता प्रमाणित	१९	
९	मेल मिलाप	०	
१०	अनुगमन	५	
११	कार्यक्रम	०	
१२	सामाजिक सुरक्षा	४०० जना	
१३	अन्य		

सन्दकपुर गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका कार्यालय अन्तर्गतको प्रशासन
शाखाबाट आ.व.२०८१/०८२ सालको दोस्रो चौमासिकमा भएको कार्य
सम्पादन प्रतिवेदन

क्र.सं.	महिना	कामको विवरण			सिफारिस		कैफियत
		दर्ता	चलानी	अन्य पत्र	सु-सिफारिस	नि.सिफारिस	
१.	मंसिर	१०५	९५	७५	१४	६	
२.	पुस	२२३	२०२	१७५	१६	११	
३.	माघ	१७९	१५९	३२	१६	२०	
४.	फाल्गुन	१७१	१६२	२२	१७	५	
जम्मा		६७८	६१८	३०४	७३	४२	

सन्दकपुर गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका कार्यालयको लेखा शाखाबाट
आ.व.२०८१/०८२ सालको दोस्रो चौमासिकमा भएको क्षेत्र/उप क्षेत्रको
खर्च प्रतिवेदन

					रु. हजारमा
आ.व. : २०८१/८२ अवधी : २०८१/०८/०१-२०८२/११/३०					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१.	आर्थिक विकास	६,५१,३९,२८४.९६	१,७८,४५,५६५.८७	२७.४	४,७२,९३,७१९.०९
२.	सामाजिक विकास	१७,७६,४६,०६५.७०	७,१८,८८,४२७.५५	४०.४७	१०,५७,५७,६३८.१५
३.	पूर्वाधार विकास	८,७६,०९,१३७.३४	२,०७,१५,१६३.१७	२३.६४	६,६८,९३,९७४.१७
४.	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,९४,९६,६२४.४६	६६,३०,८६७.३४	२२.४८	२,२८,६५,७५७.१२
५.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	७,०१,९८,१८२.३३	२,९५,४१,६३०.३०	४२.०८	४,०६,५६,५५२.०३
कुल जम्मा		४३,००,८९,२९४.७९	१४,६६,२१,६५४.२३	३४.०९	२८,३४,६७,६४०.५६

योजना शाखा अन्तर्गत दोस्रो चौमासिकमा भएका मुख्य मुख्य कामको संख्यात्मक विवरणहरु:

16

सि.नं.	कामको विवरण	जम्मा	कैफियत
१.	योजनाको दर्ता	१२९	
२.	योजनाको चलानी	१८६	
३.	योजना सम्झौता	४३	
४	योजनाको भुक्तानी	२२	
५.	"घ" वर्गको निर्माण सेवा अनुमती	०	
६..	"घ" वर्गको निर्माण सेवाको नविकरण	०	
७.	"घ" वर्गको निर्माण सेवा सूचिकृत	५	
८.	अन्य सेवा सूचिकृत	१८	
९.	अनुगमन	५३	
१०.	टोल विकास संस्थालाई अभिमुखिकरण तालिम	०	
११.	कर्मचारीलाई अभिमुखिकरण तालिम	०	
१२.	अन्य	०	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ दोस्रो चौमासिक सम्ममा शिक्षा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रतिवेदन

17

- ❖ शिक्षक परीक्षा सञ्चालन अन्तर्गत ४ जना शिक्षक र २ जना बालविकास शिक्षक र १ जना विद्यालय सहयोगीको नियुक्तिको लागी परिक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन गरिएको गरिएको ।
- ❖ राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड मा विद्यार्थी छनौट तथा सहभागिता कार्यक्रममा १००% प्रगति भएको जसमा जिल्ला स्तरिय प्रतियोगितामा समेत छात्रा भलिबल र ज्याम्ब्लिङ्ग थ्रोमा लिल्ला प्रथम भै गोल्डमेडल प्राप्त गरेको ।
- ❖ विश्वविद्यालयबाट खोज अनुसन्धानमा आउने विद्यार्थीलाइ सहयोग कार्यक्रममा १० प्रतिशत कार्यसम्पन्न भएको ।
- ❖ माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत ३२.९६% कार्यप्रगति रहेको र मा. वि. को गणीत विषयको पटक पटक विज्ञापन गर्दापनि उम्मेदवार नभेटिएको ।
- ❖ आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान अन्तर्गत ७७.४४% कार्यप्रगति रहेको जसमा श्री चन्द्रोदय आ. वि. मा विज्ञान विषयको पठन पाठन भैरहेको ।

शिक्षा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रतिवेदन

18

- ❖ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान मा स्थानिय तहले थप अपुग तलब व्यवस्था गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको । यसमा करिब ७५ % वित्तियप्रगति रहेको ।
- ❖ शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत १० विद्यालयका प्रा वि तहका ११ जना नवनियुक्त शिक्षकको कक्षा अवलोकन तथा सुपरिवेक्षण र पृष्ठपोषणको कार्य भैरहेको ।
- ❖ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान अन्तर्गत ५८.८६% वित्तिय प्रगति रहेको जसमा ८१४ जना विद्यार्थीहरुले दिवा खाजा प्राप्त गरिएको ।
- ❖ विपद्का समयमा सिकाक्ष निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वय कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालयमा थप सिकाइका कार्यक्रमहरु सञ्चालनमा रहेको
- ❖ कक्षा ८ र ५ को पालिका स्तरिय परिक्षा सम्पन् गरिएको ।

शिक्षा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रतिवेदन

19

- ❖ निशुल्क पाठ्यपुस्तक बापतको रमक विद्यालयलाई निकासा दिई विद्यालय मा भर्ना तथा पाठ्यपुस्तक वितरण भै रहेको ।
- ❖ गाउँ शिक्षा योजनाको कार्य भै रहेको ।
- ❖ शैक्षिक क्यालेण्ड छपाईको क्रममा रहेको ।
- ❖ कक्षा १-५ का विद्यार्थीहरु सहभागी हुने गरि वडा स्तरिय हाजिरजवाफ प्रतियोगिता मार्फत गरि विद्यार्थी छनौट गरि पालिका स्तरिय हाजिरसजवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको ।
- ❖ पालिका स्तरिय कक्षा ६-८ मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको सहभागिता हुने गरि पालिका स्तरिय बक्तृत्वकला कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- ❖ शिक्षकहरुको तलवि प्रतिवेदन शिक्षक किताबखाना काठमांडौवाट पारित गराइएको ।

शिक्षा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रतिवेदन

- ❖ सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत तोकिएका विद्यार्थीहरुको लागी विद्यालय मार्फत छात्रवृत्ति रकम वितरण भै रहेको ।
- ❖ कक्षा ८ को ग्रेडवृद्धि परिक्षाको तयारी चलिरहेको ८०% काम सम्पन्न भएको ।

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ दोस्रो चौमासिकमा स्वास्थ्य शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रतिवेदन

21

विवरण		11002 Sandakpur Rural Municipality				
		Mangsir 2081	Poush 2081	Magh 2081	Falgun 2081	Total
दोस्रो चौमासिकमा वि.सि.जी.खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Vaccine Type-Children Immunized-BCG Doses	8	15	10	6	39
दोस्रो चौमासिकमा डि.पि.टी.1st.खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Vaccine Type-Dose-Children Immunized-DPT-HepB-Hib-1st	17	14	15	9	55
दोस्रो चौमासिकमा डि.पि.टी.2nd.खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Vaccine Type-Dose-Children Immunized-DPT-HepB-Hib-2nd	14	20	14	11	59
दोस्रो चौमासिकमा डि.पि.टी.3rd.खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Vaccine Type-Dose-Children Immunized-DPT-HepB-Hib-3rd	14	18	18	6	56
दोस्रो चौमासिकमा दादुरा पहिलो खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Children Immunized-Measles/Rubella-9-11 Months	7	16	9	8	40
दोस्रो चौमासिकमा दादुरा दोस्रो खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Children Immunized-Measles/Rubella-12-23 Months	21	13	14	12	60
दोस्रो चौमासिकमा तेस्रो महिनामा गर्भवती लाइ दिएको सेवा संख्या	MNH-ANC Visits-Within 12 Weeks -	9	8	6	6	29
दोस्रो चौमासिकमा ८ पटक सम्म गर्भवती लाइ दिएको सेवा संख्या	MNH-ANC Visits-Eight times as per protocol - >=20 Years	7	10	6	1	24
दोस्रो चौमासिकमा गर्भवतीला टि.डी.खोप लगाएको संख्या	Immunization Program-Vaccine Type-Children Immunized-TD(Pregnant Women)-2+		4	4	6	14

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ दोस्रो चौमासिकमा प्रधानमन्त्री रोजगार
कार्यक्रम शाखाको प्रगति प्रतिवेदन

22

क्र.सं	कार्यक्रम	जम्मा	कैफियत
१.	रोजगार योजना सम्झौता	२४ वटा	-
२.	श्रम पूनः स्वीकृति सेवा	२ वटा	पासपोर्ट नं PA 0314394 र 11381566
३.	बैदेशिक रोजगार बोर्डबाट प्रदान गरिने छात्रवृत्ति सेवा	२ जना	छात्रवृत्ति रकम उपलब्ध भएको
४.	वेदेशिक रोजगारीमा भएको मृत्युको क्षतिपुर्ति	१ जना	प्रकृत्यामा रहेको

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा कृषि विकास
शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

23

क्र.स	विवरण	एकाई	मंसिर महिनाको प्रगति	पुष महिनाको प्रगति	माघ महिनाको प्रगति	फागुन महिनाको प्रगति	हाल सम्मको प्रगति	कैफियत
१.	कृषक समुह दर्ता	संख्या	०	०	१	०	१	
२.	कृषक समुह नबिकरण	संख्या	१	१	१	२	५	
३.	साना व्यवसाहिक उत्पादन केन्द्र आलु पकेट कार्यक्रम	संख्या				सन्दकपुर गा पा ५ जमुनामा सम्पन्न		
४.	मौरी पर्वद्धन कार्यक्रम					सम्पन्न		गा पा भरि
५.	माटो परिक्षण गरि कृषि चुन बितरण	संख्या		सम्पन्न भएको				गा पा भरि
६.	कफी प्रवद्धन कार्यक्रम					सुचना प्रकाशन		गा पा भरि
७.	पत्र चलानी	संख्या	२	३	३	४	१२	
८.	परामर्श सेवा	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर	निरन्तर		

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा पशु सेवा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

24

क्र.सं.	विवरण	एकाई	तेस्रो त्रैमासिक प्रगती				हाल सम्मको प्रगती	कैफियत
			मंसिर	पुस	माघ	फागुन		
१	उपचार सेवा	संख्या	५९४	८३६	३७१	४०१	२२०२	
१.१	अन्य उपचार सेवा		४७९	७४२	२८३	३२५	१८२९	
१.२	माईनर सर्जिकल उपचार सेवा		१०८	८९	७९	६९	३४५	
१.३	गाईनोक्लोजिकल उपचार सेवा		७	५	९	७	२८	
२	प्रयोगशाला सेवा	संख्या	७	०	१५७	७	१७१	
२.१	गोबर परिक्षण सेवा		७	२	७	७	२३	
२.२	पिसाव परिक्षण सेवा		०	०	०	०	०	
२.३	रगत परिक्षण (नमुना संकलन तथा प्रेशण सहित)		०	०	१५०	०	१५०	
२.३	थुनेलो परिक्षण सेवा		०	०	०	०	०	
३	कृतिम गर्भाधान सेवा	संख्या	२९८	२७८	२१४	२५२	१०४२	
३.१	गाई		२८४	२६२	२०३	२३८	९८७	
३.२	भैंसी		१२	१६	८	११	४७	
३.३	वाखा		२	०	३	३	८	

पशु सेवा शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

25

क्र.सं.	विवरण	एकाई	तेस्रो त्रैमासिक प्रगती				हाल सम्मको प्रगती	कैफियत
			मंसिर	पुस	माघ	फागुन		
४	खोप सेवा	संख्या	१४४२	३७८	०	३७०४	५५२४	
४.१	रेविज खोप सेवा		०	३७८	०	२०४	५८२	
४.२	खोरेत खोप सेवा		१४४२	०	०	०	१४४२	
४.३	पि.पि.आर. खोप सेवा		०	०	०	०	०	
४.४	स्वाइन फिभर खोप सेवा		०	०	०	०	०	
४.५	लम्फि स्किन खोप सेवा		०	०	०	३५००	३५००	
४.६	रानिखेत खोप सेवा		०	०	०	०	०	
५	अन्य सेवा / कार्यक्रमहरु							
५.१	परामर्श सेवा	निरन्तर						
५.२	पत्र चलानी	संख्या	२	८	५	२	१७	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा न्यायिक समितिको सचिवालयबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

26

सि. नं.	दर्ता नं	दर्ता मिति	दर्ताको प्राथमिकता	विवादको प्रकार	वादी	प्रतिवादी	पेश भएको समिति	कैफियत
१.	47(1)-13	2081/10/13	क्रम अनुसार	१ (ड) सङ्घीय वा प्रदेश कानूनले स्थानीय तहबाट निरूपण हुने भनी तोकेका अन्य विवाद	रोम बहादुर भट्टराई	जन सुवेदी	न्यायिक समिति	छलफलको क्रममा रहेको
२.	47(2)-15	2081/10/29	क्रम अनुसार	२ (ट) प्रचलित कानून बमोजिम मेल मिलाप हुन सक्ने व्यक्ति बादी भई दायर हुने अन्य देवानी र एक वर्षसम्म कैद हुन सक्ने फौजदारी विवाद	पुर्ण बहादुर राई	रोशन राई	न्यायिक समिति	छलफलको क्रममा रहेको
३.	47(1)-14	2081/11/11	क्रम अनुसार	१ (ड) सङ्घीय वा प्रदेश कानूनले स्थानीय तहबाट निरूपण हुने भनी तोकेका अन्य विवाद	जिवन दर्जी	मिरमिरे लघुवित्त संस्था लि.देउराली शाखा	न्यायिक समिति	मेलमिलाप भएको

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा महिला तथा बालबालिकाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

27

क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	जिम्मेवार निकाय/व्यक्ति	परिमाण/लाभान्वित संख्या	बजेट	संचालन स्थान	कैफियत
१.	राष्ट्रिय बाल दिवस तथा वडा नं. ३ मा बालमैत्री घोषणा	सन्दकपुर गा.पा.	१२०	१०००००।-	गा.पा.स्तरीय	
२.	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	महिला तथा बालबालिका शाखा	२५५	५००००।-	५ वटै वडामा संचालन	
३.	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका शाखा	७०	१७५०००।-	५ वटै वडामा वितरण	ब्लाङ्केट र थर्मश वितरण
४.	एकल महिला समुह समिक्षा बैठक संचालन	महिला तथा बालबालिका शाखा	२९	३५०००।-	गापा स्तरिय	
५.	सामाजिक कुरिति सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम	महिला तथा बालबालिका शाखा	५२	५००००।-		

महिला तथा बालबालिकाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

28

क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	जिम्मेवार निकाय/व्यक्ति	परिमाण/लाभान्वित संख्या	बजेट	संचालन स्थान	कैफियत
६.	विपन्न दलित जनजाति सिमान्तीकृत महिलाहरुका लागि आत्मनिर्भर कार्यक्रम अन्तर्गत लक्षित महिला पहिचान तथा समुह गठन	महिला तथा बालबालिका शाखा	२५	८४००।-	सन्दकपुर ४ माबु	
७.	कृषि पशुपालन तथा उद्यमशीत विकास तालिम प्रदेश सर्शत अनुदान कार्यक्रम ७ दिने	महिला तथा बालबालिका शाखा	२५	१७१६००।-	सन्दकपुर ४ माबु	
८.	बालमैत्री घोषणा कार्यक्रम संचालन	महिला तथा बालबालिका शाखा	२ वटा वडा	८०००००।-	सन्दकपुर २ र ४ नं वडामा	कार्यक्रम सुचारु

महिला तथा बालबालिकाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

29

क्र.स.	कार्यक्रमको विवरण	परिमाण/लाभान्वित संख्या	बजेट	संचालन स्थान	कैफियत
९.	जल उपभोक्ता संस्था दर्ता	७	०	कार्यालय	जम्मा दर्ता ५०
१०.	सिफारिस	१७			
११.	सघ/संस्था/समुह दर्ता	४	०	कार्यालय	जम्मा दर्ता १८
१२.	सघ/संस्था/समुह नविकरण	८	०	कार्यालय	
१३.	ज. उ. स/संघ संस्था नविकरण	३	५००।-		आन्तरिक राजस्व संकलन
१४.	लक्षित वर्ग र ज्येष्ठनागरिक सम्बन्धी कार्यविधि तयार	२ थान	०	०	०

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा सहकारी
शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

30

क्र.सं	कार्यक्रम/बिवरण	हाल सम्मको जम्मा प्रगति	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुन	जम्मा प्रगति	कैफियत
१.	सहकारी सुचिकरण/नबिकरण तथा आबद्धता न. प्रदान	११	-	१	९	२	२२	
३.	सहकारी अडिट रिपोर्ट संकलन र अध्यन	५	६	९	२	-	२२	
४.	सहकारीलाई सल्लाह सुझाव	२०	६	१२	११	८	५४	
५.	तालिम कार्यक्रम	-	०	२	१	४	४	सहकारि बिभाग तथा bds
६.	सहकारी विनियम पुनर्लेखन अध्यन र सिफारीस	१	-	-	-	-	१	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा सहकारी
शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

31

क्र.सं	कार्यक्रम/बिवरण	हाल सम्मको जम्मा प्रगति	मंसिर	पौष	माघ	फाल्गुन	जम्मा प्रगति	कैफियत
७.	सहकारी परीपत्र	२	-	-	-	-	२	
८.	बार्षिक कार्ययोजना निर्माण	१	-	-	-	-	१	
९.	सहकारी खारेजि गरी सुचना टाँस	२	१	-	-	-	३	
१०.	सहकारी विवरण उपलबध गराएको ।	२	-	-	-	-	२	
११.	कार्यक्रममा सहभागी	२	१	१	-	-	४	सार्वजनिक सुनुवाई तथा bds
१२.	सहकारि बिस्त्रित विवरणकव राजस्व जम्मा	९	२	९	-	-	२०	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा लघु उद्यम
बिकास शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१.	व्यवसाय दर्ता	१२ वटा	
२.	व्यवसाय नविकरण	२३ वटा	
३.	उद्यमशिलता तालिम	३१ जना	
४.	बारिष्टा तालिम	२४ जना	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा मनोसामाजिक
परमर्शकर्ताबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

33

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१.	बैदेशिक रोजगारमा जान चाहानेहरुका लागि गहन अभिमुखिकरण कार्यक्रम	१६ जना	
२.	मानसिक स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	१७ जना	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व.२०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

क्र.सं.	कार्य विवरण	मङ्सिर	पौष	माघ	चैत	जम्मा संख्या वा रकम	कैफियत
१.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरुको नयाँ दर्ता	५	५	४६	१९	७५ जना	
२.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरुको लगत कट्टा	३	५	१०	१०	२८ जना	
३.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	३९	४७	८४	९२	२६२ जना	
४.	दोस्रो त्रैमासिक सामाजिक सुरक्षा भत्ता माग तथा वितरण	१७४० जना				रु. १८७०५१५६/-	
५.	सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाभग्राहीहरुको बायोम्याट्रीक भेरिफिकेसन					११३४ जना (जम्मा लाभग्राहीहरुको ६३.४९ प्रतिसत)	

राजस्व शाखाको आ.व. २०८१/०८२ को दोश्रो चौमासिक (मंसिर देखी फागुन मसान्त सम्मको) प्रगती विवरण

35

क्र.सं.	राजस्व शिर्षक	अमुनाम	संकलित राजस्व	प्रगती प्रतिशत	कैफियत
१.	सम्पत्ति कर	500000	39363.2	7.88	
२.	भूमिकर/मालपोत	2000000	552189.02	27.61	
३.	वहाल कर	100000	15030	15.03	
४.	वहाल वीटौरी कर	50000	0	0	
५.	सवारी साधन कर(साना सवारी)	12000	0	0	
६.	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	2000000	42875	2.14	
७.	अन्य मनोरंजन कर	100000	55000	55	
८.	व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने कर	60000	0	0	
९.	कृषि तथा पशु जन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर	500000	19500	3.9	
१०.	अन्य कर	1000000	3585	0.36	

राजश्व शाखाको दोश्रो चौमासिक प्रगती विवरण

36

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अमुनाम	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिसत	कैफियत
११.	सरकारी सम्पत्तिको बहालबाट प्राप्त आय	50000	0	0	
१२.	पर्यटन शुल्क	50000	0	0	
१३.	पदयात्रा शुल्क	10000	0	0	
१४.	न्यायिक दस्तुर	5000	500	10	
१५.	परिक्षा शुल्क	50000	5000	10	
१६.	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	50000	128500	257	
१७.	पार्किंग शुल्क	100000	0	0	
१८.	नक्सापास दस्तुर	100000	0	0	
१९.	सिफारिस दस्तुर	1230000	286835	23.32	
२०.	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क	100000	87000	87	

राजश्व शाखाको दोश्रो चौमासिक प्रगती विवरण

37

क्र.सं.	राजश्व शिर्षक	अमुनाम	संकलित राजश्व	प्रगती प्रतिसत	कैफियत
२१.	नाता प्रमाणित दस्तुर	100000	21700	21.7	
२२.	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	500000	108475	21.70	
२३.	जलश्रोत सम्बन्धि अन्य दस्तुर	2000000	1000	0.05	
२४.	अन्य क्षेत्रको आय	2150000	277123.32	12.89	
२५.	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	5000	0	0	
२६.	अन्य राजश्व	1322000	20500	1.56	
२७.	व्यवसाय कर	390000	33059.67	8.48	
२८.	अन्य दस्तुर	0	242517.02	0	अनुमान नगरीएको
२९.	बेरुजू	100000	726315	726.315	
	जम्मा	1,46,34,000	26,66,067.23	18.21830825	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व २०८१/०८२ को दोस्रो चौमासिक सम्मा संचालन भएको भौतिक तथा आर्थिक प्रगति विवरण

38

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	विनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक	कामको विवरण	प्रगति विवरण			कैफियत
									लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	
१	चाँप गैरी छाँगे अधिकारिवास विखे भन्जयाङ्ग सडकSRM/NCB/WORKS/081/082-02	सन्दकपुर वार्ड न १ माइपोखरी भित्ते छाँगे आहले आलुवारी	38005318.54	14/12/2081	15/03/2082	29025000.00	29025000.00	कालो पत्रे गर्ने काम	0+750		कि.मी	बोल पत्र सुचना प्रकाशित भैइसकेको
								सडक स्तरउन्नती	1+298		कि.मी	
								होम पाइप ६०० एम एम	22.5		र.मी	
								होम पाइप ९०० एम एम	12.5		र.मी	
								पक्की नाली	0+750		कि.मी	
								आर सि सि बिर्ज पुल	२		संख्या	
								ग्याविन लगाउने कार्य	1903		घ.मी	
२	देउराली माइपातल जितपाले टेके गोलाई राम खर्क सडकSRM/NCB/WORKS/081/082-01	सन्दकपुर वार्ड न २ माइमझुवा सिम खर्क सेर्पे डाडा	8756920.10	17/11/2081	15/03/2082	7005280.99	7005280.99	ग्याविन लगाउने कार्य	507		घ.मी	बोल पत्र सुचना प्रकाशित भैइसकेको
								जिओ टेस्ट स्टाइल	175		वर्ग .मी	
								ट्रयाक विस्तार गर्ने कार्य	2+341		कि.मी	
३	कृष्णभिर जमुना जौवारी सडकSRM/NCB/WORKS/081/082-02	सन्दकपुर वार्ड न ३ र ५ सुलुबुङ्ग जमुना	8040222.38	17/11/2081	15/03/2082	7005280.99	7005280.99	ग्याविन लगाउने कार्य	673	ग्याविन लगाउने कार्य	घ.मी	बोल पत्र सुचना प्रकाशित भैइसकेको
								जिओ टेस्ट स्टाइल	268		वर्ग .मी	
								दुङ्गा सोलीङ्ग गर्ने कार्य	1+172		कि.मी	

प्राविधिक शाखाको प्रगती विवरण

39

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	विनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक	कामको विवरण	प्रगति विवरण			कैफियत
									लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	
४	देउराली माइपोखरी नमुना विबल्योटे सडक	सन्दकपुर वार्ड न १ र ३ माइपोखरी सुलुबुङ्ग	2250173.40			2250173.40	2250173.40	सडक आर सि. सि ढलाई गर्ने कार्य ।	0+087.5		कि.मी	सडक बोर्डमा ल.ई स्विक्तको लागी पेश गरेको
५	सापकोटा डाँडा पाटी गाउँ इङ्गला आहाले भन्ज्याङ्ग सडक	सन्दकपुर वार्ड न ५ जमुना इङ्गला	715765.85			606250.00	109515.85	ढुङ्गा सोलीङ् गर्ने कार्य	0+400		कि.मी	सडक बोर्डमा ल.ई स्विक्तको लागी पेश गरेको
६	देउराली गैरीगाउँ खरिवोटे इ.न.पा सडक	सन्दकपुर वार्ड न ३ सुलुबुङ्ग	715774.12			606250.00	109515.85	ग्याविन लगाउने कार्य	24		घ.मी	सडक बोर्डमा ल.ई स्विक्तको लागी पेश गरेको
								जिओ टेस्ट स्टाइल	24		वर्ग .मि	
								ढुङ्गा सोलीङ् गर्ने कार्य	0+248.4		कि.मी	
								सुख्खा ढुङ्गाको गाह्रो लगाउने कार्य	21.12		घ.मी	
	जम्मा					46213655.38	45395251.23					

सन्दकपुर गाउँपालिका १ नं. वडाको आ.व २०८१/०८२ को दोस्रो चौमासिक सम्म संचालन भएको भौतिक तथा आर्थिक प्रगति विवरण

40

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	काम सम्पन्न भएको मिति	विनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक	उ.स.ले व्यहोर्ने नगद रकम	कार्य सम्पन्न रकम	कार्य सम्पन्न मध्ये		कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
											कार्यलयले भुक्तानी गरेको	उपभोक्ता को श्रमदान		लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रति सत			
१	१ न्. वडा भर सडक मर्मत	छिन्तापु बिखे भन्ज्याङ्ग टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	544508.20	2081 07 04	2081 08 29	2081 07 13	500000.00	462500.00	82008.20	546613.60	462500.00	2105.40	गावेल लगाउने कार्य	0+060	0+060	कि.मि	100	समानिकरण	अनिश लुइटेल्	कार्य सम्पन्न
													सडक मर्मत संभार	2+037	2+037	कि.मि	100	समानिकरण	अनिश लुइटेल्	सम्झौता भइ काम भइरहेको
२	टोल नं. १ विपद सडक मर्मत	छिन्तापु बिखे भन्ज्याङ्ग टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	488380.48	2081 09 07	2081 11 15		448000.00	414400.00	73980.48				विपद सडक मर्मत	5+185		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अनिश लुइटेल्	सम्झौता भइ काम भइरहेको
३	टोल नं. २ विपद सडक मर्मत	छागे झरना टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	490937.09	2081 09 12	2081 11 15		450000.00	416250.00	74687.09				विपद सडक मर्मत	6+290		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अनिश लुइटेल्	सम्झौता भइ काम भइरहेको
४	टोल नं. ३ विपद सडक मर्मत	माईपोखरी टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	483999.68	2081 09 07	2081 11 15		444000.00	410700.00	73299.68				विपद सडक मर्मत	8+513		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अनिश लुइटेल्	सम्झौता भइ काम भइरहेको
५	चन्द्रोदय मुलडाँडा सडक मर्मत	छिन्तापु बिखे भन्ज्याङ्ग टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	497351.77	2081 09 07	2081 11 15		458000.00	423650.00	73701.77				दुइगा सोलोङ्ग गर्ने कार्य	0+014		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अनिश लुइटेल्	सम्झौता
													विपद सडक मर्मत	3+404		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अनिश लुइटेल्	सम्झौता भइ काम भइरहेको
	जम्मा		2505177.22				2621670.00	2127500.00	377677.22	546613.60	462500.00	2105.40								

सन्दकपुर गाउँपालिका २ नं. वडाको आ.व २०८१/०८२ को दोस्रो चौमासिक सम्म संचालन भएको भौतिक तथा आर्थिक प्रगति विवरण

क्र.स	योजना को नाम	निर्माण व्यवसाय अध्यक्षको नाम/नं.	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	काम सम्पन्न भएको मिति	बिनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक	उ.स.ले व्यहोर्ने रकम	कार्य सम्पन्न वा रनिङ्ग रकम	कार्य सम्पन्न मध्ये		कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	टिप्पणी
											कार्यलयले भुक्तानी गरेको	उपभोक्ताको श्रमदान		लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिशत			
१	बुधबारे गोस्वाले सन्दकपुर, घिबलाटार फुसपोखरी, तेस्नेगाउँ गुफा आ. बि र राम खर्क लाली लुङ्गचोक सडक मर्मत ।	इस्टन नेपाल बिल्डर्स	998491.31	२०८१ ०८ १८	२०८१ १० ०४	२०८१ ०९ १४	998491.31	956985.55		956819.44	956819.44		सडक स्तरउन्नती गर्ने कार्य ।	5+272	5+272	कि.मि	100	बिपद	अविनारा यण दहाल	
२	बालकल्याण आ बि सतिघाट , केदारपाखा चुरेघाँटी, बरफेद याङ्गमा डाँडाबारी , झम्पुटोबाटो पहिरेपानी आहालेटार, मारुले लालीडाँडा, ठाडेखोला टोङ्के ढाणबारी, बाँदध गुम्बा सेर्पे भञ्ज्याङ्ग, बाँदधगुम्बा चिबे, देउराली जितपाले सिमखर्क , गाढ्खर्क हिले र गीताङ्गखोला भिमसुन आ बि सडक मर्मत।	लोकताम निर्माण सेवा	998514.00	२०८१ ०८ १८	२०८१ १० ०४	२०८१ ०९ १४	998514.00	998514.00		963821.64	963522.89		सडक स्तरउन्नती गर्ने कार्य ।	3+026.20	3+027	कि.मि	100	बिपद	अविनारा यण दहाल	
३	दाहालखोला चुरेघाँटी टोङ्के झरना शंखेगोलाइ सडक मर्मत।	आनन्द बिल्डर्स नेपाल	994983.61	२०८१ ०८ १८	२०८१ १० ०४	२०८१ ०९ १४	994983.61	994984.61		956339.87	956161.38		सडक स्तरउन्नती गर्ने कार्य ।	1+107	1+107	कि.मि	100	बिपद	अविनारा यण दहाल	
४	टेके गोलाइ बिस्तारे निवाखोला लुङ्गचोक र शंखेगोलाई पावर हाउस सडक मर्मत।	भान्जा कन्स्ट्रक्सन	999084.79	२०८१ ०८ १९	२०८१ १० ०५	२०८१ ०९ १४	999084.79	999084.79		960632.65	960238.54		सडक स्तरउन्नती गर्ने कार्य ।	4+436	4+436	कि.मि	100	बिपद	अविनारा यण दहाल	
जम्मा			3991073.71				3991073.71	3949568.95	0.00	3837613.60	3836742.25	0.00								

सन्दकपुर गाउँपालिका ३ नं. वडाको आ.व २०८१/०८२ को दोस्रो चौमासिक सम्म संचालन भएको भौतिक तथा आर्थिक प्रगति विवरण

42

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	काम सम्पन्न भएको मिति	विनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी	उ.स.ले व्यहोर्ने नगद रकम	कार्य सम्पन्न रकम	कार्य सम्पन्न मध्ये		कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
											कार्यलयले भुक्तानी गरेको	उपभोक्ताको श्रमदान		लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिस त			
१	सडक मर्मत संभार	४ नं. टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	451162.22	2081\06\18	2081\07\18	2081\07\10	400000.00	370000.00	81162.22	453075.24	370000.00	1913.02	सडक मर्मत संभार					समानिक रण	सलुजा श्रेष्ठ	कार्य सम्पन्न
२	पहिरो सफा गर्ने कार्य	३ नं. टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	252941.86	2081\08\27	2081\09\15	2081\09\09	232000.00	214600.00	38341.86	254310.86	214600.00	1369.00	विपद सडक मर्मत					प्राकृतिक विपद कोष	सलुजा श्रेष्ठ	काम सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाकी
जम्मा							632000.00	584600.00	119504.08	707386.10	584600.00	3282.02								

43

[illegible]

सन्दकपुर गाउँपालिका ५ नं. वडाको आ.व २०८१/०८२ को दोस्रो चौमासिक सम्म संचालन भएको भौतिक तथा आर्थिक प्रगति विवरण

44

क्र.स	आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन गर्ने संस्था	लागत अनुमान	सम्झौता मिति	काम सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	काम सम्पन्न भएको मिति	विनियोजित रकम	कार्यलयले व्यहोर्ने रकम कन्टेन्जेन्सी बाहेक	उ.स.ले व्यहोर्ने रकम	कार्य सम्पन्न रकम	कार्य सम्पन्न मध्ये		कामको विवरण	प्रगति विवरण				श्रोत	साइड इन्चार्ज	कैफियत
											कार्यलयले भुक्तानी गरेको	उपभोक्ताको श्रमदान		लक्ष्य	प्रगती	एकाइ	प्रतिस त			
१	ईड्ला खोला पुल मर्मत	रेड पाण्डा टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	598529.41	2081 08 09	2081 11 09	2081 10 24	550000.00	516250.00	89799.41	598994.35	598529.41		पुल मर्मत	१	१	गोटा	१००	समानिकरण	अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
२	कृष्णभीर जमुना जौवारी सडक	मझुवा त्रिमिलन टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	472285.48	2081 06 16	2081 09 28	2081 11 15	433000.00	400525.00	71760.48	473267.98	472285.48		सडक मर्मत	१	१	कि.मि	१००	प्राकृतिक विपद कोष	अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
३	जमुना माबु धुवाखोला सडक मर्मत	ढाप पोखरी टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	630933.32	2081 09 23	2081 11 25	2081 11 04	536293.32	520204.52	110728.80	633,371.07	630933.32		सडक मर्मत	१	१	कि.मि	१००	प्राकृतिक विपद कोष	अन्नजली चौधरी	भुक्तानि भएको
४	गजाधर धनमाया रंगशाला मर्मत	हाँगेथाम ढापपोखरी टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	163422.60	2081 09 23	2081 11 25	2081 10 30	150000.00	138750.00	24672.60	164620.48	163422.60		रंगशाला मर्मत	१	१	गोटा	१००	प्राकृतिक विपद कोष	अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न

५	हाँगेथाम सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	हाँगेथाम टापपोखरि टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	55008.74	2081१08१23	2081१12१31	2081१08१30	50000.00	46250.00	8758.74	55242.41	55008.74		बृक्षारोपण कार्यक्रम	१५००	१५००	गोटा	१००	समानिकरण	अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
६	श्री भगवती मा.वी जमुना अपुग	श्री भगवती मा.वी वि.व्यवस्थापन समिति	544254.95	2081१08१07	2081१11१07	2081१09१04	500000.00	462500.00	81754.95	544568.90	544254.95		भवन निर्माण तथा मर्मत	१	१	गोटा	१००		अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
७	इङ्गला चैते सडक	रेड पाण्डा टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	327227.77	2081१08१05	2082१03१25	2082१09१02	300000.00	277500.00	49727.77	327612.17	327227.77		सडक मर्मत	0+186	0+187	कि.मि	१००	समानिकरण	अन्नजली चौधरी	भुक्तानि भएको
८	मुल चोक आ.वि	मुलचोक राष्ट्रिय आ.वि विधालय ब्यवस्थापन समिति	55394.79	2081१08१11	2081१12१15	2081१08१23	50000.00	46250.00	9144.79	55780.15	55394.79		विधालय भवन मर्मत	१	१	गोटा	१००		अन्नजली चौधरी	भुक्तानि भएको
९	इङ्गलाखोला पाट्टी गाउँ जाने बाटो	रेड पाण्डा टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	112814.80	2081१09१23	2081१10१25		95892.58	93015.80	16921.98				सडक मर्मत	0+080		कि.मि		प्राकृतिक विपद कोष	अन्नजली चौधरी	सम्झौता भई काम भैइरहे को
१०	सापकोटा डाँडा पाटीगाउँ इङ्गला जौवारी सडक	रेड पाण्डा टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	652949.25	2081१10१18	2081१10१18	2081१10१18	600000.00	555000	97949.25	654640.98	652949.25		ढुङ्गा सोलिङ्ग	0+351.9	0+352.9	कि.मि	१००		अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
११	घट्टादोभान ट्याक रोड निर्माण	रेड पाण्डा टोल विकास स्वयंसेवी तथा उपभोक्ता संस्था	55186.56	2081१10१23	2081१12१24	2081१10१28	50000.00	42500	8938.56	55726.99	55186.56		ट्याक रोड निर्माण	0+95	0+96	कि.मि	१००	समानिकरण	अन्नजली चौधरी	कार्य सम्पन्न
	जम्मा		3668007.67				3636855.90	3098745.32	570157.33	3563825.48	3555192.87	0.00								

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व. २०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा पर्यटन
शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

46

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	कैफियत
१.	रेड पाण्डा महोत्सव सम्बन्धी तयारी तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	
२.	सिमापार्क पर्यटन र सम्भावना विषयमा अन्तरकृयात्मक कार्यक्रम	
३.	फाल्गुनन्द पदमार्गको निर्माण कार्य सुरुवात	

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व. २०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा विपद् व्यवस्थापन शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

मनसुनजन्य विपद् प्रभावित निजी आवास पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापना अनुदान कार्यविधि, २०७७ बमोजिम इलाम जिल्ला अन्तर्गत सन्दकपुर गाउँपालिका क्षेत्रभित्र २०७८ साल र २०८१ असोज ९-१२ को मनसुनजन्य बाढी तथा पहिरोका कारणले क्षति पुगेका निजी आवास प्रवर्तक/पुननिर्माण/पुनर्स्थापनाका प्रविधिक अनुगमन र निर्देशन गरी निम्न कार्यहरु गरिएको छ ।

- ❖ अबिरल बर्षाबाट प्रभावित घरपरिवार (लाभग्राही) छनोट र स्थलगत अवलोकन गरि राहत वितरण तथा पुननिर्माणका लागि अस्थायी आवास फारम भराई विपद पोर्टलमा अपलोड
- ❖ विपद् प्रभावितको निजी अस्थायी आवास निर्माणका लागि अनुदान सम्झौता-पत्र तयारी र आवास पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापनाका लागि पहिलो किस्ता बाफतको रु ५०,००० रकम बैंक मार्फत लाभग्राहीहरुको खातामा उपलब्ध
- ❖ विपद् प्रभावितको निजी अस्थायी आवास निर्माणका अवस्था पुनः अवलोकन गरी दोस्रो किस्ता फारम भराउन लाभग्राहीको निवेदन संकलन
- ❖ आगलागी जन्य विपद् प्रतिकार्य सम्बन्धि ५ दिने तालिममा सहभागी

विपद् व्यवस्थापन शाखा

क्र.स.	घर मालिक (हरु)	जिल्ला	स्थानीय स्तर	वडा नम्बर	सर्वेक्षण कर्ता
१.	रिता कुमारी राई देउसाली	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	१	sunil_niraula3
२.	ठाकुर सिंह फागो	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	१	sunil_niraula3
३.	श्री प्रसाद राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	१	sunil_niraula3
४.	सोम कुमार राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
५.	प्रकाश चन्द्र राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
६.	चेत बहादुर मगर	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
७.	कृष्ण कुमार मगर	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
८.	रविन राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
९.	लाल बहादुर राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
१०.	दल बहादुर राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	sunil_niraula3
११.	सम्झना राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	sunil_niraula3
१२.	मोहन कुमार राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
१३.	चेत बहादुर राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	sunil_niraula3
१४.	सुदन राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	sunil_niraula3
१५.	रनमाया राई	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	sunil_niraula3
१६.	धन राज मगर	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	dwarikaghimire
१७.	पासाङ दावा शेर्पा	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	४	dwarikaghimire
१८.	पासाङ फुटी शेर्पा	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	४	dwarikaghimire
१९.	पदम सिंह लिम्बु	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	५	sunil_niraula3
२०.	झम्क बहादुर गुरुङ	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	Dwarikaghimire
२१.	पुर्ण बहादुर गुरुङ	इलाम	सन्दकपुर गाउँपालिका	२	Dwarikaghimire

सन्दकपुर गाउँपालिका आ.व. २०८१/८२ को दोस्रो चौमासिकमा जमुना आयुर्वेद औषधालय शाखाबाट सम्पादित कार्यहरुको प्रगति प्रतिवेदन

ओ.पि.डी		जेष्ठ नागरिक सेवा		पञ्चकर्म थेरापी सेवा		योग सेवा		मातृशिशु सुरक्षार्थ कार्यक्रम	गाँउघर क्लिनिक सेवा		नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	
महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष	पुरुष	महिला	महिला	महिला	पुरुष	महिला	पुरुष
२९२	३५२	२७	४२	१८	५१	७३	७७	१९	८१	९०	३४	१८
६४३		६९		६९			१५०	१९	१७१		५२	
औषधालयबाट विभिन्न सेवा लिने जम्मा सेवा ग्राहीहरु ११७३ जना												

धन्यवाद !!!